

**Søhøjlandets Golf Resort P/S**  
**Amerikabakken 499, 8883 Gjern**

---

**Årsrapport for**  
**2017/18**

---

**CVR-nr. 29 51 88 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2018.

---

Jan Vestergaard Rasmussen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søhøjlandets Golf Resort P/S Amerikabakken 499 8883 Gjern
	CVR-nr.: 29 51 88 07
	Stiftet: 17. juni 2006
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Tage Gad Steen Stenstrup Jan Vestergaard Rasmussen
<b>Direktion</b>	Jan Vestergaard Rasmussen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at anlægge og drive golfanlæg og golfcenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.749.842 kr. mod 2.742.726 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 712.603 kr. mod 875.964 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.749.842</b>	<b>2.742.726</b>
1 Personaleomkostninger	-1.453.708	-1.180.178
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-225.080	-174.147
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-13.262</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.071.054</b>	<b>1.375.139</b>
Andre finansielle indtægter	-68	8.303
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-358.383</u>	<u>-507.478</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>712.603</u></b>	<b><u>875.964</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>712.603</u>	<u>875.964</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>712.603</u></b>	<b><u>875.964</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	35.337.524	34.534.294
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	443.507	358.587
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.781.031</u>	<u>34.892.881</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.781.031</u></b>	<b><u>34.892.881</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>242.379</u>	<u>111.161</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>242.379</u>	<u>111.161</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	182.938	265.322
	Andre tilgodehavender	<u>13.316</u>	<u>129.330</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>196.254</u>	<u>394.652</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.036.530</u>	<u>2.165.519</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.475.163</u></b>	<b><u>2.671.332</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.256.194</u></b>	<b><u>37.564.213</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>19.529.066</u>	<u>18.816.463</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.029.066</u></b>	<b><u>19.316.463</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	271.383	82.954
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.378.416	6.260.930
	Anden gæld	568.654	913.695
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.008.675</u>	<u>990.171</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.227.128</u>	<u>8.247.750</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.227.128</u></b>	<b><u>18.247.750</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.256.194</u></b>	<b><u>37.564.213</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.386.079	1.131.980
Pensioner	14.135	0
Andre omkostninger til social sikring	53.494	44.598
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>3.600</u>
	<b><u>1.453.708</u></b>	<b><u>1.180.178</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.736	240.805
Andre finansielle omkostninger	<u>234.647</u>	<u>266.673</u>
	<b><u>358.383</u></b>	<b><u>507.478</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	53.020.973	53.020.973
Tilgang i årets løb	<u>803.230</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>53.824.203</u></b>	<b><u>53.020.973</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-18.486.679</u>	<u>-18.486.679</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-18.486.679</u></b>	<b><u>-18.486.679</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>35.337.524</u></b>	<b><u>34.534.294</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	858.456	953.466
Tilgang i årets løb	310.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-95.010</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.168.456</u></b>	<b><u>858.456</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-499.869	-377.470
Årets afskrivninger	-225.080	-174.147
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>51.748</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-724.949</u></b>	<b><u>-499.869</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>443.507</u></b>	<b><u>358.587</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	18.816.463	17.940.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>712.603</u>	<u>875.963</u>
	<b><u>19.529.066</u></b>	<b><u>18.816.463</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for swap i Nykredit, er der stillet sikkerhed i kontant indestående på kr. 384.854.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan R. Holding ApS, CVR-nr. 26539862 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.